
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDTAÍ

DECRETO N'.28.949. DE 02 DE ABRIL DE 2020

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÀO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9363, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2019, ART. 4', $ 3'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERAVÍT FÍNANCETRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUÍStÇÃO DE
MOBILIÁRIO PARAM UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JUNDIAÍ MIRIM

REF. SOLICITAÇÃO 394 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO REQUISIÇÃO 756.212 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERAViT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIO PARAA UNIDADE DE ESTRATÉGIA DE SAUDE DA FAMÍLIA JARDIM DO LAGO
REF. SOLICITAÇÃO 393 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO KEQUISíçAO 756.21 1 RENTANEJANÍENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERAViT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE
PURiFiCADORES DE ÁGUA PARA AS UNIDADES SENTnqELAS DO COViD-19
REF. SOLICITAÇÃO 396 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAUDK

PEDIDO KKQuísíçÃ0 75ó.276 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERAVIT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM SERVIÇO DE
nqSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE REDE DE DADOS DA ESTRATEGiA DE SAüDE DA FAMíLiA
JARDIMDOLAGO
REF. SOLICITAÇÃO 392 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAUna

PEDIDO RKQUÍSiÇÃ0 756.210 REMANEJAMENTO

DECRETA

\RT. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO. UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE RS 32.429,78 (TRINTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E VINTE E NOVE
REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(OES):

14.01.10.301 .0191.2]88 PROMOCÃO DAS ACHES DAS UNIDADE DE ATENCÃO BÁSICA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

50o2 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - PAB

R$ 13.693.00

14.01.10.301 .0191.2]89 PROMOCÃO DAS ACHES DA ESTRAI'EGIA DE SAUDE DA FAMÍLIA E DE A(
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

50o2 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - PAB

RS 17.558.78

4.4.90.52.00 EOUTPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
5002 FUNDONACIONALDESAUDE PAB

RS 1.178.00

TOTAL....R$ 32.429.78



PREFEITUR.A DO N'l UNICÍplO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 28.949/2020

ART. 2' - A COBE]{TURA DO C]<ÉDITO DE QUE T]{ATA O ART. ]" FAR-SE-Á CONA O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

l-RECURSOINDICADONOART.43,$1 INCISOIDALEIFEDERALN.4320/64

ART.3'-ESTE DECRETO ENTRAENÍ

LUIZ

GESTORA

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICTPTO DE JUNDTAI, AO(S) DQ[S DTA(S) DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOTS MTL E VINTE

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Páuir


